P sidente

Ser na, 16109/202

Denis Don eti da SiIv

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048—Jardim das Rosas

Serra na/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n2  225/2020

EMENTA: SOLICITA QUE A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL ADEQUE A REDE DE ESGOTO NAS

RUAS MARIA MELVIRA DUARTE E ONOFRE FRANCISCO DE OLIVEIRA DEVIDO A

ENTUPIMENTOS CONSTANTES.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Apresento a V. Exa., nos termos do art. 130, inciso X, do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO, sujeito à deliberação do Plenário, a fim de

solicitar ao Sr. Secretário Municipal de Infraestrutura que providencie a adequação da rede de

esgoto na Rua Maria Melvira Duarte, no n2  198 e adequação e conexão da rede de esgoto na

Rua Onofre Francisco de Oliveira, n 175 à tubulação da Rua Maria Melvira Duarte.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve ao fato de que as residências supracitadas sofrem

constantemente com entupimentos da rede de esgoto devido a falhas de projeto. Além disso,

solicita-se também que equipe de limpeza compareça a tais locais devido à sujeira e mau odor

presentes ocasionados pela situação desagradável.

Sala das Sessões, 15 d setembro de 2020

CÉLIO FRAN ISCÕDOS SANTOS

Vereador da Câmara Municipal de Serrana

DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Câmara Municipal de Serraria

PROTOCOLO GERAL 492/2020
Data: 16/09/2020 Horário: 12:02

Legislativo - REQ 225/2020